Администрация сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 марта  2015 г.                                                                              № 82

О создании противопаводковой комиссии
сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на период прохождения весеннего половодья 2015 года
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к пропуску ледохода и подъему уровня воды прудов и реки Юрмаш в период весеннего половодья на территории сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в 2015 году, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях, администрация сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в 2015 году (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан Муталлапову М.Х.
 Глава сельского поселения
Русско-Юрмашский сельсовет                                            М.Х.Муталлапова

Исполнитель:
Зам. главы по ЖКХ

 и земельным вопросам                                                                 Осинцева С.Р.
Согласовано:

Директор ООО АХ «Энергетик»                                                  Нургалеев Ф.Ф.

Руководитель ФХ «Агронек» д. Шмидтово                                   Некрасов В.К.

Директор МОБУ СОШ с. Русский Юрмаш                                 Ибрагимов А.Р.

Директор МОБУ СОШ д. Шамонино                                          Мустафина Р.А.

Участковый уполномоченный полиции

 ОП МВД   России по Уфимскому району РБ                               Хусаинов Р.Х.
Заведующий  ФАП с. Русский Юрмаш                                          Карпенко Г.Х.

 Глава КФХ  д. Бурцево                                                                   Муравьев С.А.
                                                                                Приложение № 1

                                                                                к постановлению администрации
                                                                                сельского поселения Русско-Юрмашский

                                                                                сельсовет муниципального района
                                                                                Уфимский район Республики Башкортостан
                                                                                от 03  марта 2015 г. № 82
Состав
противопаводковой комиссии сельского поселения

Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан
Муталлапова М.Х. –  глава сельского поселения - председатель  комиссии

Нургалеев Ф.Ф. – директор ООО АХ «Энергетик»-  заместитель председателя комиссии

Некрасов В.К.   – руководитель ФХ «Агронек» д. Шмидтово – заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

 Ибрагимов А.Р. – директор МОБУ СОШ с. Русский Юрмаш (по согласованию
 Мустафина Р.А.     – директор МОБУ СОШ д. Шамонино (по согласованию)
Хусаинов Р.Х. – участковый уполномоченный полиции ОП МВД   России по Уфимскому району РБ (по согласованию)
 Карпенко Г.Х.    – заведующий  ФАП с. Русский Юрмаш (по согласованию)
 Муравьев С.А.       – фермер  д. Бурцево (по согласованию)
                                                                                Приложение № 2

                                                                                к постановлению администрации
                                                                                сельского поселения Русско-Юрмашский

                                                                                сельсовет муниципального района
                                                                                Уфимский район Республики Башкортостан
                                                                                от 03  марта 2015 г. № 82
ПЛАН
мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
в 2015 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Образование противопаводковой комиссии СП Русско-Юрмашский сельсовет
	До 05.03.2015
	Глава СП

	2
	Подготовка гидротехнических соору-жений прудов, инженерных защитных сооружений, накопителей сточных вод и прочих отходов к безаварийному пропуску половодья

	до 01.04.2015 г.
	Администрация СП

	3
	Проверка готовности к пропуску половодья потенциальных источников загрязнения водных объектов, инженерных коммуникаций, мостов, дорог и других сооружений; проведение при необходимости ремонтных работ, очистки от снега кюветов и мостовых пролетов, проведение подготовительных работ по ликвидации ледовых заторов
	с 10 марта

2015 года
постоянно
	Администрация СП

	4
	Организация  круглосуточного     дежурства ответственных лиц на объектах повышенной опасности и объектах, попадающих в зону возможного затопления; создание аварийных бригад, обеспечение их необходимыми средствами и транспортом, аварийным запасом материалов; проведение целевого инструктажа с работниками

	с 14 марта

2015 года
	Председатель противопаводковой комиссии

	5
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах временной эвакуации людей, сопровождение аварийно-спасательных бригад к месту проведения работ, в местах затопления участков дорог

	на период половодья
	Участковый уполномоченный полиции

	6
	Подготовка транспорта, плавательных средств и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления.
	к 20 марта

2015 года
	 противопаводковая комиссия СП

	7
	Создание на время половодья запасов топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зоне возможного затопления, а также продуктов и предметов первой необходимости для населения, попадающего в зону возможного затопления

	до 20 марта

2015 года
	Администрация СП

	8
	Проведение подготовительных работ по ликвидации ледовых заторов
	на период половодья
	Противопаводковая
комиссия СП

	9
	Своевременное информирование населения о прохождении паводка, обход домов, попадающих в зону подтопления
	на период половодья
	Администрация СП

	10
	Организация медицинской помощи
	на период половодья
	ФАП

	11
	Проведение контроля за состоянием и работой напорных и водосбросных сооружений, мостов, плотин,  накопителей жидких отходов
	на период половодья
	Противопаводковая
комиссия СП

	12
	Организация оснащения объектов сельскохозяйственного производства и жизнеобеспечения первичными средствами пожаротушения.

	до 10 апреля

2015 года
	Руководители организаций, хозяйств

	13
	Своевременное информирование противопаводковой комиссии района о состоянии паводка на реках, гидротехнических сооружениях, резких подъёмах уровня воды и других стихийных явлениях.

	на период паводка, ежедневно к 8.00 и 18.00

	Противопаводковая
комиссия СП

Зам. главы по ЖКХ                                                                                             Осинцева С.Р.
ИНФОРМАЦИЯ

о готовности к пропуску половодья потенциально опасных гидротехнических сооружений

по СП Русско-Юрмашский сельсовет

	№
п/п

	1

	№
п/п
	Местоположение
(сельское поселение,
населенный пункт)
	Наименование

водо​тока
	Объем, тыс. куб. м.,
площадь, га
	Техническое
состояние
	Перечень
выполненных работ
	Готовность к пропуску половодья

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7